
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 3
Data 20-06-2019

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PER
RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL
GIUDICE DI PACE DI NAPOLI NORD DALLA
SIG.RA ALESSIO EVA. AUTORIZZAZIONE AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.

L’anno duemiladiciannove , il giorno venti del mese di Giugno , alle ore 18:20 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PER
RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI NORD DALLA
SIG.RA ALESSIO EVA. AUTORIZZAZIONE AL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ENTE A
COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che:
·        in data 04.06.2019 al prot. n. 53520  è stato acquisito l’atto di citazione per risarcimento
danni presentato al Giudice di Pace di Napoli Nord dalla sig.ra Alessio Eva contro il Comune di
Carinaro;



·        l’attore sostiene che il giorno 11.09.2018, alle ore 12.45 circa, il veicolo Peugeot targat FD
289 AA di proprietà dell’istante e condotta da Lepre Antonio percorreva regolarmente ed a
velocità moderata Via Casignano quando improvvisamente impattava in una grossa buca
ricoperta di fogliame non visibile ed in alcun modo segnalata.
·         l’attore sostiene che il Comune di Carinaro è responsabile dei danni subiti ex artt. 2043 e
2051 c.c.;
·         l’udienza è fissata per il giorno 30.07.2019;

 
Ritenuto doversi difendere in giudizio per dimostrare l’estraneità dell’ente al fatto contestato;

Visto il disciplinare per il conferimento di incarichi legali esterni che disciplina le modalità di
conferimento dell’incarico ad opera del responsabile del servizio approvato con determina n. 487 R.G.
del 12.07.2018;
Vista la determina n. 597 R.G. del 28.08.2018 con la quale veniva approvata la short list degli
avvocati;
Ritenuto opportuno costituirsi davanti al Tribunale di Napoli Nord, autorizzando il Sindaco, in qualità
di Legale rappresentante, alla sottoscrizione del mandato;
Visto il Tuel;
Sottopone all’esame e  all’approvazione la seguente    

PROPOSTA DI DELIBERA

DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi, tramite legale di fiducia, nel giudizio instaurato innanzi
al Giudice di Pace di Napoli Nord avverso l’atto di citazione per il risarcimento, presentato dalla Sig.ra
Alessio Eva contro il Comune di Carinaro per ottenere il risarcimento dei danni subiti il giorno
11.09.2018 dall’autovettura Peugeot targata FD 289 AA di proprietà dell’istante e condotta da Lepre
Antonio percorreva regolarmente ed a velocità moderata Via Casignano quando improvvisamente
impattava in una grossa buca ricoperta di fogliame non visibile ed in alcun modo segnalata.
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti consequenziali al
presente atto, quali l’individuazione del legale attingendo dalla short list di avvocati e con le modalità
stabilite dal disciplinare approvato con determina n. 487 R.G. del 12.07.2018 e l’assunzione di
impegno di spesa, nonché la sottoscrizione della convenzione con il legale incaricato;
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, con
separata votazione espressa nei modi di legge.
 

Il Responsabile dell’Area AA.GG

Dott. Salvatore Fattore
 
 

 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

 
Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PER
RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI
NORD DALLA SIG.RA ALESSIO EVA. AUTORIZZAZIONE AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ENTE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere
favorevole

 Parere
sfavorevole

 Parere non
dovuto

Carinaro, lì 20.06.2019

  Il Responsabile
del Servizio

  Dott. Salvatore
Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere
favorevole

 Parere
sfavorevole

 Parerenon
dovuto

 

Carinaro, lì  20.06.2019 Il Responsabile
del Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 

 LA GIUNTA COMUNALE
 

 Vista la proposta che precede relativa all’argomento in oggetto, corredata dai parere di cui all’articolo
49 D.Lgs. 267/00;
 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile
dell’Area AA.GG., relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di
questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 

 
 
 

 Comune di Carinaro



Provincia di Caserta
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 143 DEL 20-06-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 3    DEL  20-06-2019
 

 
Oggetto:COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PER
RISARCIMENTO DANNI PRESENTATO AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI
NORD DALLA SIG.RA ALESSIO EVA. AUTORIZZAZIONE AL
RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE A COSTITUIRSI IN GIUDIZIO.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Affinito Nicola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


